

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರವರ (ಕರ್ನಾಟಕ), ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರ ನಡವಳಿಗಳು
ವಿಷಯ : ಕರ್ನಾಟಕ ಮೂರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ ೧೯೫೭-ದೋಣಿಗಲ್ ಮೂರಾಟ ತೆರಿಗೆ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯನ್ನು ಗುಂಡ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ತಪಾಸಣಾ ಕೇಂದ್ರದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಹಳೆ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಮೈದಾನ ಪ್ರದೇಶದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.
ಉಲ್ಲೇಖ : ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು (ಗೊಪ್ಪವಾರ್ತ), ಪಶ್ಚಿಮ ವಲಯ, ಮಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ ೫-೧೧-೧೯೯೭ ರ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ ಗಂವಾ/ಪವ/೫೫/೯೭-೯೮.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ :-

ಉಲ್ಲೇಖದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದೋಣಿಗಲ್ ಮೂರಾಟ ತೆರಿಗೆ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿದ್ದು ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಬಳಸು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪತೇಕ ಸರಕು ಸಾಗಾಣಿಕಾ ವಾಹನಗಳು ತನಿಖಾ ತಾಣೆ ತಪ್ಪಿಸಿ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯು ತೀವ್ರ ಇಳಿಜಾರು ಮತ್ತು ತಿರುವಿನ ರಸ್ತೆಯಿದ್ದು ತನಿಖಾ ತಾಣೆಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾದ ಸ್ಥಳವಲ್ಲವೆಂದು ಈ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯನ್ನು ಗುಂಡ್ಲಿ ದಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಲು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು (ಗೊಪ್ಪವಾರ್ತ), ಪಶ್ಚಿಮ ವಲಯ, ಮಂಗಳೂರು ಇವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ರಾಜಸ್ವದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ದೋಣಿಗಲ್ ಮೂರಾಟ ತೆರಿಗೆ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯನ್ನು ಗುಂಡ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ತಪಾಸಣೆ ಕೇಂದ್ರದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಹಳೆ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯ ಮೈದಾನ ಪ್ರದೇಶದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪಡೆದು ದಿನಾಂಕ ೧ನೇ ಜನವರಿ ೧೯೯೮ ರಿಂದ ದೋಣಿಗಲ್ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯನ್ನು ಗುಂಡ್ಲಿ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಲು ಸಮಂಜಸ ಎನಿಸಿದ ವುದರಿಂದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಕೆಳಗಿನ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಐಎನ್‌ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಸಿ.ಕೆ.ಸಿ.ಆರ್.೨೨/೯೭-೯೮, ದಿನಾಂಕ ೧೯ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ ೧೯೯೭
ಕರ್ನಾಟಕ ಮೂರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ ೧೯೫೭ ರ ಪ್ರಕರಣ ೨೮-ಎ ಮತ್ತು ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (೧) ರನ್ವಯ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದಿಂದ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು, ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಆದ ನಾನು ಸುಧೀರ್ ಕೃಷ್ಣ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ಮೂರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದೋಣಿಗಲ್ ಮೂರಾಟ ತೆರಿಗೆ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯನ್ನು ಗುಂಡ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ತಪಾಸಣೆ ಕೇಂದ್ರ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಹಳೆ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದ ಮೈದಾನ ಪ್ರದೇಶದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಈ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯ ಮೂಲಕ ಹಾದು ಹೋಗುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರಕು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆಗೊಳಪಡಿಸಲು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಮೂರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ ೧೯೫೭ ರ ಪ್ರಕರಣ ೨೮-ಎ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಜರೂರಿಗಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಆದೇಶವು ದಿನಾಂಕ ೧ನೇ ಜನವರಿ ೧೯೯೮ ರಿಂದ ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೂ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

೧೦೦೦

ಸುಧೀರ್ ಕೃಷ್ಣ,
ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು.

UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE.

Notification dated 9th October 1997.

No. AO/RT/30 (4-D)/Amend/97-98. Existing statute 30 (4-D) of U. A. S. Statute shall stand substituted by the following w. e. f. 1st July 1994:

- (i) Teachers in the cadre of Instructors, doing teaching, research and extension work with 5 years of continuous service in the University of which 3 years shall be after Master's degree and possessing requisite qualifications for the post of Assistant Professor may be considered eligible for promotion to the cadre of Assistant Professor provided the work in teaching/research/extension and the confidential reports are satisfactory and evaluated by a Screening Committee constituted by the Vice Chancellor consisting of three experts in the concerned subjects drawn from outside the University.
- (ii) The Time Bound Promotion Scheme shall be restricted only to the present incumbents of Instructors, Research Assistants and Extension Guides.
- (iii) No posts of Instructors, Research Assistants and Extension Guides shall be created in future and all existing vacant posts shall be abolished.
- (iv) The existing incumbents in the posts of Instructor, Research Assistant and Extension Guides may be permitted to obtain UGC qualifications prescribed for the post of Assistant Professor (Lecturer).
- (v) No additional extra staff be provided in the category of posts from which a person has received promotion to the next higher post consequent on the implementation of the Scheme. The workload should therefore be adjusted suitably without seeking additional posts.
- (vi) A person who is not recommended for promotion by the Screening Committee once, may request for reconsideration of his case for promotion again after one year.
- (vii) As and when the Instructors, Research Assistants and Extension Guides are promoted as Assistant Professors under the said Scheme, the posts of Research Assistant, Instructor and Extension Guide shall be abolished. Similarly the posts of Assistant Professors held by these incumbents in Time Bound Advancement under this Scheme shall stand abolished as and when these incumbents vacate the posts due to promotion, recruitment or otherwise.
- (viii) Persons promoted as Assistant Professor (Lecturer) shall not be entitled for further career advancement in Universities under UGC Scheme unless they acquire UGC qualifications.

PD 37

....., Registrar

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:-

ಹಾಲು ಉತ್ಪಾದಕರ ಸಹಕಾರ ಸಂಘ ನಿ, ಗೌಡಿಹಟ್ಟಿ, ಪಾವಗಡ ತಾಲ್ಲೂಕು ಈ ಸಂಘವು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:17813:90-91 ದಿನಾಂಕ:17-1-91 ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಂಘವು ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆ ನಡೆಸದೆ ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡಿದ್ದುದರ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಾಯಕ ನಿಬಂಧಕರು, ಮಧುಗಿರಿ ಇವರು ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರ ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ:29-11-96 ರಲ್ಲಿ ಸಮಾಪನೆಗೊಳಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಈ ಕಛೇರಿಯ ಉಲ್ಲೇಖ(2)ರ ಮೇರೆಗೆ ಸಂಘದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಕಾಲಾಪಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ತತ್ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಮಜಾಯಿಷಿಯಾಗಲೀ ತಕರಾರುಗಳು ಬಾರದಿದ್ದುದರಿಂದ ಉಲ್ಲೇಖ (3)ರ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಸಮಾಪನೆಗೊಳಿಸಿ ಸಮಾಪನಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ಸಂಘದ ಆಸ್ತಿ-ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಏಲೇ ಮಾಡಿ ನೋಂದಣಿ ರದ್ದತಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರಂತೆ ನೋಂದಣಿ ರದ್ದತಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖ(4)ರ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿಬಂಧಕರು, ಮಧುಗಿರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಂ.ಡಿಆರ್‌ಟಿ:ಎಲ್‌ಕ್ಯೂಡಿ:243:96-97, ತುಮಕೂರು ದಿನಾಂಕ: 16ನೇ ಜುಲೈ 2001

ಆದೇಶ

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಹಾಲು ಉತ್ಪಾದಕರ ಸಹಕಾರ ಸಂಘ ನಿ, ಗೌಡಿಹಟ್ಟಿ ಪಾವಗಡ ತಾ: ಇದರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 17813:90-91 ದಿನಾಂಕ:17-1-91 ಇದನ್ನು ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ತುಮಕೂರು ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಉಪ-ನಿಬಂಧಕರು, ಬಿ.ಟಿ. ಚಾಮರಾಜನ್ ಆದ ನಾನು ಸಹಕಾರ ಕಾಯ್ದೆ 1959ರ ಕಲಂ 75ರ ಅನ್ವಯ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಎಂಡಬ್ಲ್ಯೂ 243:ಸಿಎಲ್‌ಎಂ:91 ದಿ:5-4-1994 ರ ಮೇರೆಗೆ ದತ್ತವಾಗಿರುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಂಘದ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತತ್ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಸಂಘವು ವಿಸರ್ಜನೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆಂದು ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 16-7-2001 ರಂದು ನನ್ನ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ನಿಶಿಯೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಿ.ಆರ್. 845

ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಉಪ-ನಿಬಂಧಕರು, ತುಮಕೂರು.

UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES
Office of the Registrar, GKVK, Bangalore - 560 065.

No. AO/RT/30(4-D)/Amendment/2001-02 September 6, 2001

NOTIFICATION

Sub : Amendment to Regulation (i) under Statute 30 (4-D) in respect of Time Bound Promotion of teachers in the cadre of Instructor.

Existing Regulation (i) of Statute 30 (4-D) of UAS, Bangalore shall stand substituted by the following, with effect from 1-7-1994 :

30(4-D) (i) :

Teachers in the Cadre of Instructors doing Teaching/Research/Extension work with five years of continuous service in the University with Master's degree be considered eligible for promotion to the cadre of Assistant Professor provided the work in Teaching/Research/Extension and the confidential reports are satisfactory and evaluated by a Screening Committee constituted by the Vice-Chancellor consisting of three experts in the concerned subjects drawn from outside the University.

P.D. 100

Sd/-
Registrar